2021年８月 30日

各 位

会 社 名     ダイコク電機株式会社

代表者名 代表取締役社長     大上 誠一郎

（コード番号 6430 東証・名証第一部）

問合せ先 常務取締役管理統括部長 栢森 啓

（TEL     052-581-7111）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、2021 年５月 13 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2022年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2021年４月１日～2021年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

12,000

百万円

200

百万円

270

百万円

175

円 銭

11.84

今回修正予想（Ｂ） 12,000 650 750 450 33.82

増減額（Ｂ－Ａ） 0 450 480 275 －

増減率（％） 0.0 225.0 177.8 157.1 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（2021年３月期第２四半期）
11,060 △224 △18 △48 △3.30

修正の理由

当社グループが携わるパチンコ業界におきましては、新型コロナウイルス感染症拡大の影響が継続

しており、設備投資にも慎重な姿勢となっておりますが、情報公開端末「ＲＥＶＯＬＡ」など主力製

品の販売は堅調に推移しており、売上高は期初計画通り推移する見込みであります。一方、損益につ

きましてはグループ全社をあげたコスト削減への取組みと働き方の見直しを含めた業務改善や効率化

を推進しており、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益とも前回予想を上回る見

込みであります。

（通期連結業績予想について）

 2022年３月期通期連結業績予想につきましては、今後パチンコホールは旧規則機の設置期限を控え、

新規則機への置換えによる多大な費用負担が発生するため、周辺設備への投資意欲は低下する厳しい

市場環境が予想されます。新型コロナウイルス感染症拡大も継続しており、これらの状況を勘案した

結果、2021年５月13日に公表した数値を据え置いております。今後修正の必要が生じた場合には、

速やかに開示いたします。

（業績予想に関する注意事項）

業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

                                          以上